
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва 

«Дзун-Хемчикский межкожуунный медицинский центр» 

(ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ») 

 

П Р И К А З 

 

от «06» октября 2023г.                                                                            № 300 

 

г. Чадан 

 

Об организации оказания медицинской помощи 

на основе клинических рекомендаций 

  

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 

28.09.2023 года №1264пр/23 «Об организации оказания медицинской помощи на 

основе клинических рекомендаций», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Согласно Правилам поэтапного перехода медицинских организаций к 

оказанию медицинской помощи на основе клинических рекомендаций, 

разработанных и утвержденных в соответствии с частями 3, 4, 6 - 9 и 11 статьи 37 

Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации»: 

1.1. всем заведующим хирургическим, терапевтическим, родильным, детским 

соматическим отделением, заведующей ДПО, ЖК, врачу инфекционного отделения 

обеспечить оказание медицинской помощи на основе клинических рекомендаций.  

2. Заместителям главного врача по ЛР Монгуш Л.Н., КЭР Нассык-оол Ч.О., 

ОМР Куулар А.А,, АПР Монгуш Ч.А.: 

  2.1 контролировать условия, обеспечивающие соответствие оказываемой 

медицинской помощи критериям оценки качества;  

2.2. при проведении внутреннего контроля качества и безопасности 

медицинской деятельности руководствоваться настоящими клиническими 

рекомендациями. 

 3. Программисту Эртине А.Х. разместить информацию для пациента на сайте 

ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ».   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

5. Секретарю ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись. 

 

 

Главный врач                                                         Ховалыг Ш.В. 

 

 

 
 



  


